Beliau adalah seorang tokoh dan ulama kaumnya yang banyak mengajarkan ilmu riyāḍah, ilmu ikhlās dan akhlak. (Mulyana, 2017) Namun sebenarnya belum ada kepastian mengenai tahun lahir Sahl. Ada beberapa pendapat mengenai tahun kelahirannya, dan beberapa sumber mengatakan bahwa Sahl lahir pada tahun 200 H/815 M atau pada tahun 203 H/818 M. Beberapa sarjana barat seperti Louis Massignon dan Fuat Sezgin berpendapat kelahiran Sahl pada tahun 203 H/818 M. (Mulyana, 2017)

Tafsir Surah Al-Ikhlās Menurut Sahl Al-Tustari

Surah yg disebutkan didalamnya ikhlās. Ditanyakan kepada Sahl tentang ikhlās maka dia berkata; itu kerugian/ bangkrut artinya adalah siapapun yg mengetahui bahwasanya dirinya rugi/bangkrut maka dia benar.